ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

ACTA No
REUNION DE: JUNTA DE CONTRATOS Y LICITACIONES
FECHA: 29 DE ENERO DEL 2014 HORA INICIO: 11:00 A .M HORA TERMINACION: 12:00 AM

U5PRO6-V2

ASISTENTES : ot ; :
NOMBRE AREA O SERVICIO

VICTOR AUGUSTO PEDRAZA LOPEZ INTEGRANTE DIRECTOR ADMINISTRATIVO
SAUL EDUARDO MORENO RAMOS INTEGRANTE DIRECTOR CIENTIFICO
ALEJANDRA GALVEZ PRIETO INVITADA ASESORA JURIDICA
CARLOS ALFONSO MARTINEZ CAMARGO INTEGRANTE SUBDIRECTOR DE BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS
MARLESBY SOTELO INVITADA SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD
ANGELICA BOSIGAS LEON INVITADA ABOGADA EN MISION
NELSY DEL PILAR CRUZ INVITADA SUBDIRECTORA DE HOTELERIA

OBJBTIVO

Analizar las evaluaciones de las siguientes Convocatorias:
Convocatoria pablica N° 01

- “ASEO Y DESINFECCION HOSPITALARIA EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE BOGOTA Y ASEO,
DESINFECCION DE AREAS DE ALISTAMIENTO DE ALIMENTOS PARA PACIENTES Y DISTRIBUCION
DE LOS MISMOS EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE BOGOTA.

- ASEO Y DESINFECCION HOSPITALARIA EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS
RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD

- ASEO Y DESINFECCION HOSPITALARIA EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE GIRARDOT CON SUS
RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD.

- Convocatoria publica N° 02
SERVICIO INTEGRAL DE RECOLECCION, LAVADO, DESINFECCION, PLANCHADO, DISTRIBUCION Y
PROVISION DE ROPA HOSPITALARIA EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA E.S.E.,
DE ACUERDO AL VOLUMEN POR DEMANDA DE SERVICIOS, EN LAS UNIDADES FUNCIONALES DE
BOGOTA, ZIPAQUIRA Y GIRARDOT CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD.

y realizar la respectiva recomendacion para la publicacion de los resultados de las evaluaciones.

"TEMBA A TRATAR

Resultados de las evaluaciones, juridicas, financieras, técnicas y econdmica de las convocatorias publicas N° 1y 2
de 2014,

DESARROLLO

Una vez la junta de licitaciones y contratos se reunié, se procedié a escuchar las evaluaciones, tanto juridica, financiera, técnica y
economica, por parte de las areas encargadas de realizar dicho proceso , en las cuales se encontré:

CONVOCATORIA PUBLICA N° 01 “ASEO Y DESINFECCION HOSPITALARIA EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE
BOGOTA Y ASEO, DESINFECCION DE AREAS DE ALISTAMIENTO DE ALIMENTOS PARA PACIENTES Y
DISTRIBUCION DE LOS MISMOS EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE BOGOTA.

ASEO Y DESINFECCION HOSPITALARIA EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS
PUESTOS DE SALUD

ASEO Y DESINFECCION HOSPITALARIA EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE GIRARDOT CON SUS RESPECTIVOS
PUESTOS DE SALUD.




DESARROLLO

ENTIDADES QUE PRESENTARON PROPUESTAS: Se presentaron los proponentes. SERVILIMPIEZA SA, UNION TEMPORAL
LIMPIEZA TOTAL HUS, LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS, COOPERTAIVA DE TRABAJO ASOCIADO PARA LA
COMERCIALIZACION Y PRESTACION DE SERVICIOS- COOPOUTSOURCING CTA, los cuales fueron evaluados tanto
juridica, financiera, técnica y econémicamente, en las que se evidencio:

Analisis sobre la evaluacion juridica: La Jefe de la oficina juridica informa que se realizé evaluacién a los cuatro (04)
proponentes que se presentaron dentro del proceso de la convocatoria Publica N° 01, los cuales cumplieron satisfactoriamente con
lo exigido en los pliegos de condiciones y fueron calificados como admisibles-juridicamente. Se anexa y hace parte integral de este
proceso, el documento contentivo a esta evaluacion.

Andlisis de la evaluacion Financiera: La subdirectora de contabilidad informa que se realizé evaluacién a los cuatro (04)
proponentes que se presentaron dentro del proceso de la convocatoria Publica N° 01.De los cuales el proponente de la empresa
UNION TEMPORAL HUS 2014, NO CUMPLE FINANCIERAMENTE, para la ninguna de las unidades funcionales a la cuales se
presenté ya que no alcanza el capital de trabajo exigidos en los pliegos condiciones Los demas proponentes fueron calificados
como admisibles financieramente

Analisis sobre la evaluacién técnica y de experiencia: Esta se llevé a cabo por el drea de Hoteleria. La lider de Hoteleria
informa, que se realizé las evaluaciones técnicas para la unidad funcional de Bogoté, Zipaquira y Girardot en la cual se encontré

UNIDAD FUNCIONAL DE BOGOTA,

PROPONENTES
UNION TEMPORAL LIMPIEZA LIMPIEZA INSTITUCIONAL
item CRITERIOS A EVALUAR SERVILIMPIEZA SA TOTAL HUS LASU SAS

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CERTIFICADOS DE

1 | EXPERIENCIA X X X
CUIMPLIMINETO DE

2 | ASPECTOS TECNICOS X X X
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE

UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA,

PROPONENTES
LIMPIEZA
CRITERIOS A UNION TEMPORAL INSTITUCIONAL LASU
item EVALUAR SERVILIMPIEZA SA LIMPIEZA TOTAL HUS SAS COOPOUTSOURCING C.T.A
CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE
CERTIFICADOS DE
1 | EXPERIENCIA X X X X
CUIMPLIMINETO DE
2 | ASPECTOS TECNICOS X X X X
1, No cumple con la experiencia
requerida. 2. Cumple
parcialmente los aspectos
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE técnicos
UNIDAD FUNCIONAL DE GIRARDOT,
PROPONENTES
[ UNION TEMPORAL LIMPIEZA LIMPIEZA INSTITUCIONAL
itam CRITERIOS A EVALUAR SERVILIMPIEZA SA TOTAL HUS LASU SAS
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
1 | CERTIFICADQOS DE EXPERIENCIA X X X
CUIMPLIMINETO DE ASPECTOS
2 | TECNICOS X X X
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE




DESARROLLO
Anilisis sobre la evaluacion econémica: En cuadros anexos que hacen parte integral de la presénte acta, se encuentran los |
resultados de la evaluacion econémica consecuencia de la confrontacién de ofertas de todos los proponentes. Vale la pena resaltar
que en este estudio solamente se tiene en cuenta las ofertas de los proponentes que fueron aprobados en las evaluaciones
JURIDICAS, FINANCIERAS Y TECNICAS, asi como los proponentes que se encontraban dentro del presupuesté por los pliegos de

esta convocatoria: de igual manera esta evaluacion se llevd acabo por cada unidad funcional cuyos precios y puntajes se relacionan
a continuacion

UNIDAD FUNCIONAL DE BOGOTA:

PROPONENTES VALOR PROPUESTA PUNTAJE
SERVILIMPIEZA S.A. $140.526.749 90,23
UNION TEMPORAL HUS 2014 NO SE EVALUA -
LIMPIEZA INSTITUCIONAL LA.S.U. S.AS. ~ $126.804.050 100
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA:
PROPONENTES VALOR PROPUESTA PUNTAIE
SERVILIMPIEZA S.A. $ 28.290.470 86,06
UNION TEMPORAL HUS 2014 NO SE EVALUA
LIMPIEZA INSTITUCIONAL LA.S.U. S.AS. $ 24.347.960 100
CTA COMERCIALIZACION Y PRESTACION .
DE SERVICIOS PIORaE-SUREOR
UIDAD FUNCIONAL DE GIRARDOT:
PROPONENTES VALOR PROPUESTA PUNTAJE
SERVILIMPIEZA S.A. S 83.566.874 90,43
UNION TEMPORAL HUS 2014 _ NO SE EVALl_’J_A
LIMPIEZA INSTITUCIONALLAS.U.SAS. | 5 75.566.628 100,00

CONVOCATORIA PUBLICA N° 02 “SERVICIO INTEGRAL DE RECOLECCION, LAVADO, DESINFECCION, PLANCHADO, DISTRIBUCION
Y PROVISION DE ROPA HOSPITALARIA EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA E.S.E., DE ACUERDO AL VOLUMEN POR
DEMANDA DE SERVICIOS, EN LAS UNIDADES FUNCIONALES DE BOGOTA, ZIPAQUIRA Y GIRARDOT CON SUS RESPECTIVOS
PUESTOS DE SALUD.

ENTIDADES QUE PRESENTARON PROPUESTAS: Se presentaron los proponentes. LAVASET SA, RAUL GUILLERMO
LOPEZ BECERRA Y/O MULTILAY, GRUPC EMPRESARIAL DE INVERSIONES LA ESPANOLA SAS, SERVIGEN SAS,
LAVANDERIA INDUSTRIAL METROPOLITANA SAS, LAVANDERIA INDUSTRIAL SAS, los cuales fueron evaluados tanto
juridica, financiera, técnica y economicamente, en las que se evidencio:

Analisis sobre la evaluacién juridica: La Jefe de la oficina juridica informa que se realizé evaluacion a los siete (07) proponentes
que se presentaron dentro del proceso de la convocatoria Publica N° 02 entre los que se encontré que:

Para la unidad funcional de Bogota: Se encontré que la empresa GRUPO EMPRESARIAL INVERSIONES LA ESPANOLA SAS,
NO CUMPLIO, con los requisitos de constitucion minimos exigidos en los pliegos de condiciones. De igual manera la empresa




DESARROLLO

LAVANDERIA INDUSTRIAL SAS, NO CUMPLE, con los requisitos de constitucion minimos exigidos en los pliegos de condiciones
Los de mas proponentes fueron evaluados admisibles desde el punto de vista juridico.

Analisis de la evaluacién Financiera: La subdirectora de contabilidad informa que se realizé evaluacién a los siete (07)
proponentes que se presentaron dentro del proceso de la convocatoria Publica N° 02 Los cuales cumplieron con los requisitos
financieros exigidos en los pliegos de condiciones, por tal razén fueron evaluados como ADMISIBLES-FINANCIERAMENTE.

Analisis sobre la evaluacion técnica y de experiencia: Esta se llevé a cabo por el area de Hoteleria. La lider de Hoteleria
informa, que se realizo las evaluaciones técnicas para la unidad funcional de Bogota, Zipaquira y Girardot en la cual se encontré:

UNIDAD FUNCIONAL DE BOGOTA:

PROPONENTE PROPONENTE
LAVANDERIA INDUSTRIAL LA LAVANDERIA
ITEM CRITERIOS A EVALUAR METROPOLITANA SA S INDUSTRIAL SA S
NO
CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
1 CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA X
5 CUMPLIMIENTO DE ASPECTOS N
TECNICOS
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA.
PROPONENTES
LAVANDERIA
RAUL GUILLERMO
ITEM | CRITERIOS A EVALUAR LAVASER S.A. INDUSTRIAL
LOPEZ RECERRA METROPOLITANA
CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE
1 CERTIFICACIONES DE X % "
EXPERIENCIA
, | CUMPLIMIENTO DE < . »
ASPECTOS TECNICOS
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE




DESARROLLO

UNIDAD FUNCIONAL DE GIRARDOT:

GRUPO LAVANDERIA
RAUL GUILLERMO | EMPRESARIAL INDUSTRIAL
LAVASETSA | | OPEZBECERRA | INVERSIONESLA | SERVIGENLTDA | \ero o000l ITANA
rem | CRITERIOS ESPANOLA SAS
A EVALUAR o
CUMPL NO CumMpP NO CUMPL NO CUMPL NO CUMPL NO
E |cumpe | LE |cumpte | E |cumpie | E | cumPie | E | cumpLe
CERTIFICA
, |cionespe [ . . .
EXPERIEN 8
ClA
CUMPLIMIE
NTO DE
2 |aspecTOs | X X x K X
TECNICOS
OBSERVACIONES | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Analisis sobre la evaluacién econémica: En cuadros anexos que hacen parte integral de la presente acta, se encuentran los
resultados de la evaluacién econémica consecuencia de la confrontacion de ofertas de todos los proponentes. Vale la pena resaltar
que en este estudio solamente se tiene en cuenta las ofertas de los proponentes que fueron aprobados en las evaluaciones
JURIDICAS, FINANCIERAS Y TECNICAS, asi como los proponentes que se encontraban dentro del presupuesté por los pliegos de
esta convocatoria. De igual manera esta evaluacion se llevd acabo por cada unidad funcional cuyos precios y puntajes se relacionan
a continuacion:

UNIDAD FUNCIONAL DE BOGOTA:

PROPONENTES VALOR PROPUESTA | PUNTAIE
LAVANDERIA INDUSTRIAL METROPOLITANA
S.AS. $74.372.800 100,00
LA LAVANDERIA INDUSTRIAL S.A.S. NO SE EVALUA 0,00

UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA:

PROPONENTES VALOR PROPUESTA
LAVASET S.A. $ 29.070.000
RAUL GUILLERMO LOPEZ BECERRA
LAVANDERIA INDUSTRIAL METROPOLITANA S.A.S.

$31.132.800

UNIDAD FUNCIONAL DE GIRARDOT:

PROPONENTES VALOR PROPUESTA
LAVASET S.A. _ $ 29.070.

RAUL GUILLERMO LOPEZ BECERRA
SERVIGEN S 34.236.000

LAVANDERIA INDUSTRIAL METROPOLITANA S.A.S. S 34.020.000




DECISIONES / CONCLUSIONES TOMADAS

Una vez la junta de litaciones y contrato escucha y analiza los resultados de las evaluaciones tanto juridicas, financiera, técnica y '
econdémica recomienda por unanimidad: (i) la publicacién de las evaluaciones analizadas en esta reunion en la pagina web del
Hospital, y asi, dar cumplimiento al cronograma de las Convocatorias publicas N° 1y 2.

FIRMA DE ASISTENTES

VICTOR AUGUSTO PEDRAZA LOPEZ |

SAUL EDUARDO MORENO RAMOS

ALEJANDRA GALVEZ PRIETO / » —
CARLOS ALFONSO MARTINEZ CAMARGO — /((’\%,Uﬂz\’\
MARLESBY SOTELO NS

ANGELICA BOSIGA LEON ‘

NELSY DEL PILAR CRUZ ~Sfeters cbf Py Ptlomy (2
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ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE BIENES COMPRAS Y SUMINISTROS
CONVOCATORIA N° 2
SERVICIO DE LAVANDERIA
EVALUACION ECONOMICA B et B

BOGOTA -

LAVANDERIA INDUSTRIAL METROPOLITANA S.A.S.
VALCR POR KG

VALOR TOTAL

UNIDAD
FUNCIONAL VOLUMEN DE ROPA (8@ ARROX, (INCLUIDO IVA) (INCLUIDO IVA)
BOGOTA
8.600 KG DE ROPA LAVADA SIN PROVISION DE
RGOS DE ROPA DEL CONTRATISTA 20% $1.206] $11.145.600
ROPA
MENSUAL
TOTAL:
b 34.400 KG DE ROPA LAVADA CON PROVISION DE
0 1p: ROPA DEL CONTRATISTA $1838| $63227.200
80%
VALOR TOTAL DE LA OFERTA PARA BOGOTA (MES) $ 74.372.800

PROPONENTES VALOR PROPUESTA | PUNTAIJE
$74.372.800 100,00

LAVANDERIA INDUSTRIAL METROPOLITANA S.A.S.
NO SE EVALUA 0,00

LA LAVANDERIA INDUSTRIAL S.A.S.
- &U@( [,[ZQ
T
A LC')PEZ CARL NSO MARTINEZ

VICTOR AUGUSTO PEDR
Director Administrativo Subdirector Compras




ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

DIRECCION ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE BIENES COMPRAS Y SUMINISTROS

CONVOCATORIA N° 2
SERVICIO DE LAVANDERIA
EVALUACION ECONOMICA

U.F. DE GIRARDOT

LAVASET S.A.
VALOR POR KG VALOR TOTAL
UNIDAD FUNCIONAL VOLUMEN DE ROPA (KG) APROX el e iemtle e
U.F. GIRARDOT

KILOS DE ROPA |3.600 KG DE ROPA LAVADA SIN PROVISION DE ROPA

MENSUAL TOTAL: DEL CONTRATISTA 20% s
18.000
[~ 14400 RG DE ROPA LAVADA CON PROVISION DE
ROPA DEL CONTRATISTA s1670]  $24.048 000
80%

VALOR TOTAL DE LA OFERTA PARA U.F. GIRARDOT (MES) $ 29.070.000

RAUL GUILLERMO LOPEZ BECERRA

UNIDAD FUNCIONAL

VOLUMEN DE ROPA (KG) APROX

VALOR POR KG

VALOR TOTAL

(INCLUIDO IVA) (INCLUIDO IVA)
U.F. GIRARDOT |
KILOS DE ROPA |3.600 KG DE ROPA LAVADA SIN PROVISION DE ROPA
MENSUAL TOTAL: DEL CONTRATISTA 20% ¥1.209) 4678400
18.000
14,400 KG3 DE ROPA LAVADA CON PROVISION DE
ROPA DEL CONTRATISTA $1549| 22305600
80%
VALOR TOTAL DE LA OFERTA PARA U.F. GIRARDOT (MES) $ 26.982.000

SERVIGEN
VALOR POR KG VALOR TOTAL
UNIDAD FUNCIONAL VOLUMEN DE ROPA (KG) APROX. (INCLUIDO IVA) (INCLUIDO IVA)
U.F. GIRARDOT
KILOS DE ROPA |3 600 KG DE ROPA LAVADA SIN PROVISION DE ROPA T $ 5 A G0
MENSUAL TOTAL: DEL CONTRATISTA 20%
18.000
14.400 KG DE ROPA LAVADA CON PROVISION DE
000 28.800 000
ROPA DEL CONTRATISTA 80% 2 s
VALOR TOTAL DE LA OFERTA PARA U.F. GIRARDOT (MES) $ 34.236.000




LAVANDERIA INDUSTRIAL METROPOLITANA S.A.S.

VALOR POR KG VALOR TOTAL
IDAD FUNCIONA M
UNIDA L VOLUMEN DE ROPA (KG) APROX (INCLUIDO IVA) (INCLUIDO IVA)
U.F. GIRARDOT
KILOS DE ROPA |3 600 KG DE ROPA LAVADA SIN PROVISION DE ROPA
MENSUAL TOTAL: DEL CONTRATISTA 20% wiA0 S5m0
18.000
14.400 KG DE ROPA LAVADA CON PROVISION DE
ROPA DEL CONTRATISTA 80% F19%0 °$:28:866,000
VALOR TOTAL DE LA OFERTA PARA U.F. GIRARDOT (MES) $ 34.020.000
PROPONENTES VALOR PROPUESTA
|LavaseT s.A. $ 29.070.000
RAUL GUILLERMO LOPEZ BECERRA [ $26982000
SERVIGEN $34.236.000
LAVANDERIA INDUSTRIAL METROPOLITANA S.A.S. $ 34.020.000
F] ’/""_ &/7
il / C2A 7 L
VICTOR AUGUSTO PEDRAZA LOPEZ CARLOS Al SO MARTINEZ

Director Administrativo Subdirector Compras



E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

SUBDIRECCION DE HOTELERIA

CONVOCATORIA PUBLICA 02 DE 2014
PRESTACION DE SERVICIO DE RECOLECCION, LAVADO, DESINFECCION, PLANCHADO, RECOLECCION, DISTRIBUCION Y
PROVISION DE ROPA HOSPITALARIA EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA E.S.E., DE ACUERDO AL
VOLUMEN POR DEMANDA DE SERVICIOS, EN LAS UNIDADES FUNCIONALES DE BOGOTA, ZIPAQUIRA Y GIRARDOT CON
SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD.

EVALUACION TECNICA DE PROPONENTES PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE BOGOTA

PROPONENTE PROPONENTE
LAVANDERIA INDUSTRIAL LA LAVANDERIA
[IEw CRITERIOSA BVRLUAR METROPOLITANA SA.S INDUSTRIAL SA S
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE [ NO CUMPLE
1 CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA X X
2 CUMPLIMIENTO DE ASPECTOS TECNICOS X X
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

Nelsydel Pilar Florez Cruz

Subftiirectora de Hoteleria




E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
SUBDIRECCION DE HOTELERIA
CONVOCATORIA PUBLICA 02 DE 2014
PRESTACION DE SERVICIO DE RECOLECCION. LAVADO, DESINFECCION, PLANCHADO, RECOLECCION, DISTRIBUCION Y PROVISION DE ROPA
HOSPITALARIA EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA E.S.E., DE ACUERDO AL VOLUMEN POR DEMANDA DE SERVICIOS, EN LAS

UNIDADES FUNCIONALES DE BOGOTA, ZIPAQUIRA Y GIRARDOT CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD.

EVALUACION TECNICA DE PROPONENTES PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE GIRARDOT

OBSERVACIONES

PROPONENTES
LAVANDERIA
GRUPO EMPRESARIAL
CRITERIOS A LAVASET S A. RAUL GUILLERMO INVERSIONES LA T INDUSTRIAL
TTEM EVALUAR LOPEZ BECERRA ESPANOLA METROPOLITANA
SAS.
CUMPLE [NO CUMPLE|CUMPLE |NO CUMPLE| CUMPLE [NO CUMPLE| CUMPLE |NO CUMPLE|CUMPLE |[NO CUMPLE
4 |CERTIFICACIONES DE
EXPERIENCIA X X X X X
» |CUMPLIMIENTO DE
ASPECTOS TECNICOS X X X X X
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

—_~ r.._\\.r,«\lﬂ.

ZM_m(v“n_m_ Pilar Florez Cruz
Sdbdirectora de Hoteleria




E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
SUBDIRECCION DE HOTELERIA
CONVOCATORIA PUBLICA 02 DE 2014
PRESTACION DE SERVICIO DE RECOLECCION. LAVADO, DESINFECCION, PLANCHADO, RECOLECCION,
DISTRIBUCION Y PROVISION DE ROPA HOSPITALARIA EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
E S.E., DE ACUERDO AL VOLUMEN POR DEMANDA DE SERVICIOS, EN LAS UNIDADES FUNCIONALES DE
BOGOTA, ZIPAQUIRA Y GIRARDOT CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD.

EVALUACION TECNICA DE PROPONENTES PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

OBSERVACIONES

PROPONENTES
LAVANDERIA
ITEM | CRITERIOS A EVALUAR LAVASER SA. m%__.mmmm.mmmmm INDUSTRIAL
METROPOLITANA
CUMPLE | NO CUMPLE| CUMPLE |NO CUMPLE| CUMPLE [ NO CUMPLE
CERTIFICACIONES DE
1 EXPERIENCIA X X X
CUMPLIMIENTO DE
2 |ASPECTOS TECNICOS X X X
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

P
del Pilar Florez Cruz
bdirectora de Hoteleria

TN




ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA
LAVANDERIA ROPA HOSPITALARIA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 02 DE 2014

> 1,0% < 75% Debe ser positivo 1.576.078.000
LIQUIDEZ INDICE DE CAPITAL DE 30% PRESUPUESTO
OBSERVACIONES
N B FRUEENTE (ACT CTE/PAS| ENDEUDAMIENTO|  TRABAJO

CTE) {PAS TOTAL/ ACT | (ACT CTE - PAS CTE) ESTIMADO
1 LAVASET S.A 2,72 3060 293.865.841 205 200.000 ADMISIBLE GIRARDOT ¥ ZIPA
2 |RAUL GUILLERMO LOPEZ BECERRA ylo MULTILAV 3,55 3523 453 961 817 205 200.000 ADMISIBLE GIRARDOT Y ZIPA

GRUPQO EMPRESARIAL DE INVERSIONES LA

3 ESPANOLA S AS 19,07 2225 163.130.699 102 600.000 ADMISIBLE GIRARDOT
4 SERVIGENSA S 1,17 67 29 365,266,301 102 600.000 ADMISIBLE GIRARDOT
5 |RAUL GUILLERMO LOPEZ BECERRA ylo MULTILAV 3,55 3523 453 961.817 205 200.000 ADMISIBLE GIRARDOT ¥ ZIPA
A | LAVANDERIA INDUSTRIAL METROPOLITANA S A S 2,18 56,61 3.273.910.000 472 823 400 ADMISIBLE
7 LA LAVANDERIA INDUSTRIAL S.A S 10,28 17,61 584.194 443 472 823 400 ADMISIBLE
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. PROPONENTE
S

/

REQUISITOS
EVALUADOS

RAUL GUILLERMO
LOPEZ BECERRA
(ZIPAQUIRA)

LAVANDERIA
INDUSTRIAL
METROPOLITA
S.AS.

GRUPO EMPRESARIAL
INVERSIONES LA
ESPANOLAS.A.S.

SERVIGEN AC S.A.S.

LA LAVANDERIA |
INDUSTRIAL S.A.S

RAUL GUILLERMO

LOPEZ BECERRA
(GIRARDOT)

LAVASET S.AS

Carta de presentacion
de la propuesta Anexo
N1

Folios3 a4

Folios7a 8

Folio 2

Folio 2

Folios3as

Folios3a4

Folioss a7

CONSORCIC O UNION
TEMPORAL: Documento
de conformacion  del
consorcio o la  unidn
temporal, con los
requisitos del pliego de
condiciones.

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

Fotocopia de la cédula
de ciudadania del
Representante Legal.

Folio 7

Folio 10

Folio 3

Folio 3

Folio 11

Folio 7

Folio12

Certificado de
Existencia ¥
Representacion Legal.

Folio 8a10

Folios12 214,15y 16

Foliosa7y

Foliogas

Folios7a9

Folio8a10

Foliogaio

Fotocopia del Registro
Unico Tributario - RUT

Folio 11

Folios 19

Folio g

Folio 6

Folio 19

Folio 11

Folio 14

Certificacion de paz y
salvo de pago de
aportes de seguridad
social y parafiscales.

Folio 12

Folios 21y 22

Folio 14

Folio 7

Folio 17 _

Folio 12

Folio 24

Garantia de seriedad
de la propuesta.

Folio1za1s

Folio 32a 34

Folio 27

Folio 8

Folios14a16

Folio 13

Folios16a18y19a
22

Certificado de
Antecedentes
disciplinarios expedido
por la Procuraduria
General de la Nacion

Folio 16

Folio 36y 37

Folio 32y 33

Folio14 v 15

Folios 23y 24

Folio 14

Folios 26 a 27
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| |
]
. ) _
| | Zertificado de Folio 17 Folio 39 | Folio 34 | Folio 16y 17 Folio 21 Folio 15 Folio 19
|| Antecedentes fiscales | _
7 | =xpedido  por Ia _ _ _
_ Contraloria General de | “
m | *a xm@..wu__nm
7 | Certificado de Folio 18 Folio 42 Folio 35 _ Folio 18 Folio 26 | Folio 16 Folio 31 !
| | Antecedentes m _ |
i | udiciales  expedido ! _ _ _
m \ po: la Policia . _ | |
Y ] | — ! H
| | Registro  Unico de Folio 212 27 Folios 46 a ag Folio 37 a 42 | Folic 21a 23 Folio 31a 33 _ Folios1ga2s Folios 452 48 _
| “_..qu.ncammﬁmu RUP. | | | _
i i MNINGUNA, | Antecedentas No es admisible, teniendo | T NINGUNA _ Mo es admisible, _ MINGUNA MINGUNA |
| discipiinarios del encuenta que la personas | teniendo en cuenta que | 7
_ | OBSERVACIONES representante legal | iurfdicas deberan acreditar “ la personas juridicas i _
i 7 consultados en I que estén constituidas como | deberdn acreditar que _
| htrp://siri.procuraduria minimo con dos (2) aflos de | estén constituidas como
7 _ gov.col antelacion, contados a partir | minime con dos (2) afios _
[ 4 | de lafecha de cierrede ia | de antelacion, contados a |
_ _ _ | presente convocatoriay la ! partir de la fecha de cierre I
. “ persona juridica del _ de la presente _ _
_ _ | proponente se constituyd convocatoriay la persona
_ | per documento privado el 25 juridica del proponente
_ _ 1 de abrii de 2012 (FL 5) se constituyd por 1
i i documento privadoel 8 |
: _ de junio de 2012 (FL.B) |
N — - . T S, S : | - R
| RESULTADO ADMISIBLE ADMISIBLE __ NO ADMISIBLE ADMISIBLE NO ADMISIBLE _ ADMISIBLE ADMISIBLE
| EVALUACION | |
FECHA DE EVALUACION: 27 DE ENERO DE 2014 7
|
N _
£ l.w.rT.).. _
MARIA ALEJAN GALVEZ PRIETO MARIAANGELICA BOSIGAS LEON !
JEFE OFICINA ASESDRA JURIDICA ABOGADA EN MISION _




